Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 162/2014

Manifesta apelo a Diretoria de
Ensino de Americana a manutenção
geral na escola EE Prof.ª Gemma
Vasconcelos Camargo Capello.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a estrutura predial está precária por falta

de manutenção, como o concerto do alambrado, janelas e a quadra esportiva
da escola.

CONSIDERANDO que ao redor da escola, em vez de calçada há

muito mato, sujeira e entulhos, provocando o aumento de animais
peçonhentos.

CONSIDERANDO que este vereador esteve visitando o local, a

pedido dos moradores, pais e alunos e pode contatar que tais providências
seriam de fato necessárias.

CONSIDERANDO que, o local está sendo utilizado por pessoas
de atitudes suspeitas, causando insegurança aos alunos e moradores das
proximidades da escola.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Diretoria de Ensino de
Americana, a manutenção geral na escola EE Prof.ª Gemma Vasconcelos
Camargo Capello

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Maio de 2014.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-